HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ------------

                    --------------

Số: 08/2000/NQ-HĐND-KXV
             Việt trì, ngày 19 tháng 01 năm 2000

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 2

(từ ngày 19-01 đến ngày 21-01-2000)

NGHỊ QUYẾT

 Quy định mức tiền đóng thay cho mỗi ngày công

lao động công ích.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21-6-1994;

Căn cứ Pháp lệnh nghĩa vụ lao động công ích ngày 3-9-1999 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Sau khi xem xét tơ trình số 66/TT-UB ngày 11-01-2000 của UBND tỉnh về "mức tiền đóng thay cho mỗi ngày công lao động công ích"; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội và thảo luận;

QUYẾT NGHỊ

I- Quy định mức tiền đóng thay cho mỗi ngày công lao động công ích như sau:

1- Cán bộ, công chức, người làm công ăn lương, người làm dịch vụ thương mại, phi nông nghiệp: 8.000 đồng/công.

2- Lao động nông nghiệp: 5.000 đồng/ công.

3- Lao động nông nghiệp ở các xã đặc biệt khó khăn 3.000 đồng/ công.

II- Người được huy động thực hiện nghĩa vụ lao động công ích hàng năm, nếu không trực tiếp đi lao động thì phải có người làm thay hoặc đóng tiền.

III- Tổ chức thực hiện:

- HĐND tỉnh giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này; hàng năm UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh kết quả thực hiện Nghị quyết.

- Thường trực HĐND tỉnh, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh tăng cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Phú Thọ khóa XV, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 21 tháng 01 năm 2000.

   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

     CHỦ TỊCH

                    Hoàng Xuân Cừ

                                                                        (Đã ký)